
 

 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 
VERBALE ORIGINALE 

DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. 130 

 
Prot. Gen. N. 58561 

 
OGGETTO: G.P. - FORNITURA VESTIARIO USCIERI: DOTAZIONE INVERNALE                  

 

 

 

 

L’anno Duemiladodici, addì ventiquattro del mese di Ottobre, in La Spezia e presso la 

Residenza Provinciale;  

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

 

Sig. Marino FIASELLA 

 

 

 

 

            Tale nominato con D.P.R.  1/6/2012   ai sensi dell’art. 23, comma 20, D.L. 201/2011 convertito con  

L. 214/2011 e art. 141 D.Lgs. 267/2000;  

 

 

 

            Con la partecipazione del  SEGRETARIO GENERALE - PARENTI MICHELE. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Assunti i poteri della Giunta Provinciale; 

 

Premesso che l’ufficio Economato Patrimonio deve provvedere sulla base dei propri compiti 

istituzionali e secondo quanto stabilito dall’apposito regolamento a dotare il personale 

dipendente addetto ai servizi amministrativi del vestiario invernale per una spesa presunta di 

€ 3.339,60 comprensiva di IVA;  

 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 105 del 11/10/2012 ad 

oggetto “Bilancio di previsione dell’Esercizio 2012. Relazione previsionale e 

programmatica 2012/2014 e relativo Bilancio Pluriennale. Approvazione; 

 

Visto il regolamento dei contratti approvato con provvedimento del C.P. n 112/2011 artt. 22 

“Forniture in economia” e 24 “Modalità di affidamento”; 

 

Visto il regolamento per la dotazione di  vestiario al personale salariato dipendente addetto 

ai servizi amministrativi e della viabilità approvato con delibera di Consiglio provinciale n. 

297 del 29/12/1973;  

 

Considerato che si rende necessario procedere alla fornitura dei sotto elencati capi di 

vestiario: 

Elenco capi di vestiario dotazione invernale 

Giacca ad un petto, a tre bottoni,  

Pantalone o gonna confezionato con lo stesso tessuto della giacca, 

Gilet in  maglia realizzato un filato misto lana 

Camicia celeste in tessuto, popeline puro cotone 

Scarpe basse invernali, colore nero, 

Giaccone realizzato in poliestere rivestito in PVC, foderato 

 

Visto che in base alla ricerca di mercato effettuata dall’ufficio economato l’offerta 

presentata dalla ditta Molinari  Forniture & Divise Srl è risultata più conveniente sia sotto il 

profilo economico sia per completezza e più rispondente ai requisiti qualitativi richiesti (in 

particolare colore e caratteristiche del tessuto);  

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente del settore Politiche di Bilancio Dr Marco 

 Casarino, quale servizio interessato  in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, 

 comma I°,T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.lvo n° 267/2000 dal responsabile dei servizi finanziari; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1. di provvedere per quanto sopra esposto alla fornitura del sottoelencato vestiario 

invernale al personale dipendente addetto ai servizi amministrativi: 



 

 

N 6   Giacche ad un petto, a tre bottoni,  

N 12 Pantaloni e/o gonne confezionati con lo stesso tessuto della giacca, 

N 6   Gilet in  maglia realizzati un filato misto lana 

N 18 Camicie celeste in tessuto, popeline puro cotone 

N 6   Scarpe basse invernali, colore nero, 

N 6  Giacconi realizzati in poliestere rivestito in PVC, foderato 

Presso la ditta Molinari Forniture & Divise Srl codice SIB 1971 

 

2. di provvedere agli adempimenti di cui all'art. 18, D.L. 83/2012, convertito con L. 

134/2012 

 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 3.339,60 con imputazione al Bilancio 2012  

nel modo sottoelencato e conformemente a quanto indicato in ALLEGATO 1- 

COLLOCAZIONE SPESA (che costituisce parte integrante del presente atto): 

 

• Titolo I Intervento 2 
                  Capitolo  11987 Centro Analitico 10310 

            Voce Economica 30 Importo €  3.339,60 

   

CIG 4627679185 

 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma IV°, T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267. 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

FIASELLA MARINO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PARENTI MICHELE 

 

 


